
International Association
for the Evaluation of Educational 

Achievement

Trends in International
Mathematics and Science Study

TIMSS 2011



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Kas yra tyrimas TIMSS?

• Tyrimas TIMSS (Trends in International Mathematics 
and Science Study) – tai tarptautinis matematikos ir 
gamtos mokslų gebėjimų tyrimas, kas 4 metus vykdomas 
daugelyje šalių, esančių beveik visuose pasaulio 
žemynuose. 

• Tyrimu TIMSS tiriami 4 ir 8 klasės mokinių
matematikos ir gamtos mokslų gebėjimai bei surenkama 
daug įvairios kontekstinės informacijos.

• 2011 m. tyrimo TIMSS cikle, kaip ir ankstesniuose, toliau 
rinkta detali informacija apie matematikos ir gamtos 
mokslų ugdymo(si) programų įgyvendinimą, mokytojų
pasiruošimą, šaltinių prieinamumą bei įvairių
technologijų naudojimą, dėstant ugdymo medžiagą.



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

• Tyrimų valdymas ir bendrieji nurodymai – Tarptautinis tyrimų
centras (International Study Center at Boston College), įsikūręs Bostone, 
JAV.

• Tarptautinės duomenų bazės kūrimas ir tvarkymas – IEA DPC 
(Data Processing Center), IEA duomenų tvarkymo centras, kurio būstinė
yra Hamburge, Vokietijoje.

• Šalių bendradarbiavimo koordinavimas, vertimų verifikavimas –
IEA (International Association for the Evaluation of Educational 
Achievement), Tarptautinė švietimo pasiekimų vertinimų asociacija, kurios 
sekretoriatas yra Amsterdame, Olandijoje.

• Imties plano sudarymas, pagrindimas, svorių skaičiavimas –
Statistics Canada, Kanados statistikos departamentas Otavoje;

• Skalės sudarymo konsultantai – ETS (Educational Testing Service), 
Prinstonas, Naujasis Džersis, JAV.

• Tyrimo koordinavimas ir vykdymas šalyse – NRC (National 
Research Centers & National Research Coordinators), tyrimo centrai ir 
nacionaliniai koordinatoriai dalyvaujančiose šalyse.

2011 m. tyrimo TIMSS organizatoriai



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

• 2011 m. tyrimo TIMSS cikle
dalyvavo 60 šalių dalyvių
ir 14 kitų teritorijų.

• 4 klasės tyrime – 50 šalių
ir 7 kitos teritorijos.

• 8 klasės tyrime – 42 šalys
ir 14 kitų teritorijų.

Lietvos dalyvavimas

• 4 klasės tyrime TIMSS 
Lietuva dalyvauja nuo 2003 m.
2011 m. ciklas Lietuvai buvo
trečias.

• 8 klasės tyrime TIMSS Lietuva
dalyvauja nuo jo pradžios 1995 m. 
2011 m. vyko penktas tyrimo 
TIMSS ciklas.

2011 m. tyrimo TIMSS  dalyviai



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

• Tyrimo tikslas – ištirti matematikos bei gamtos 
mokslųmokymo programų efektyvumą, siejant jį su 
moksleivių pasiekimais bei mokymo(si) aplinkomis. 

• Tyrimo TIMSS tiriamasis objektas – 4 ir 8 
klasės mokiniųmatematikos ir gamtos mokslų
pasiekimai bei jų kaita. 

• TIMSS šias klases išskiria kaip dviejų svarbių švietimo 
programos etapų „atstoves“: ketvirtokai yra 
bebaigiantys pradinęmokyklą, o aštuntokai užbaigia 
vidurinįjįmokymosi vidurinėje mokykloje etapą.

• Lietuvoje tyrimo populiacija buvo apibrėžta kaip 
lietuviškųmokyklų 4 bei 8 klasiųmokiniai.

Tyrimo tikslai bei populiacija



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Matematiniai gebėjimai

Matematikos turinys

Matematinės

žinios

Matematikos

taikymai

Matematinis

mąstymas
%

Skaičiai ir skaičiavimai 50

Geometrinės figūros ir matavimai 35

Duomenų pateikimas 15

% 40 40 20 100

Gamtos mokslų gebėjimai

Gamtos mokslų turinys

Gamtamokslinės

žinios

Gamtamoksliniai

taikymai

Gamtamokslinis

mąstymas
%

Biologija 45

Fiziniai mokslai 35

Fizinė geografija 20

% 40 40 20 100

MM

GMGM

Turinio ir gebėjimų sritys: 4 klasė



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

MM

GMGM

Matematiniai gebėjimai

Matematikos turinys

Matematinės

žinios

Matematikos

taikymai

Matematinis

mąstymas
%

Skaičiai ir skaičiavimai 30

Algebra 30

Geometrija 20

Statistika ir tikimybės 20

% 35 40 25 100

Gamtos mokslų gebėjimai

Gamtos mokslų turinys

Gamtamokslinės

žinios

Gamtamoksliniai

taikymai

Gamtamokslinis

mąstymas
%

Biologija 35

Chemija 20

Fizika 25

Fizinė geografija 20

% 35 35 30 100

Turinio ir gebėjimų sritys: 8 klasė



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

• Tyrime TIMSS akcentuojami trys ugdymo(si) programos 
aspektai.

• Šie aspektai rodo, kokias matematikos ir gamtos mokslų
žinias visuomenė išskiria kaip žinotinas ir kaip turėtų
būti organizuojamas ugdymo procesas, kad mokiniai šias 
žinias gautų bei įsisavintų.

Tyrimo TIMSS ugdymo(si) programos 
samprata



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Bendrieji Bendrieji 2011 m. tyrimo 2011 m. tyrimo TIMSS TIMSS 4 ir 8 klas4 ir 8 klasėės s 
mokinimokiniųų matematikosmatematikos ir gamtos mokslir gamtos mokslųų

rezultatairezultatai ir jir jųų kaitos tendencijoskaitos tendencijos



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

MM

LIETUVA

4 klasės mokiniųmatematikos rezultatų
pasiskirstymas

• Lietuvos rezultatas – 534 skalės taškai.
• Lietuva užima 14 poziciją iš 50 šalių dalyvių.
• Statistiškai reikšmingai Lietuvąąąą lenkia 11 šalių.



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

MM

4 klasės mokiniųmatematikos rezultatų
pasiskirstymas

Šalys, kurių rezultatai panašūs į
Lietuvos mokinių pasiekimus:

• Rusija
• Danija
• Portugalija
• Vokietija
• Airija



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

GMGM

LIETUVA

4 klasės mokinių gamtos mokslų
rezultatų pasiskirstymas

• Lietuvos rezultatas – 515 skalės taškų.
• Lietuva užima 26 poziciją iš 50 šalių dalyvių.
• Statistiškai reikšmingai Lietuvąąąą lenkia 18 šalių.



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

GMGM

4 klasės mokinių gamtos mokslų
rezultatų pasiskirstymas

Šalys, kurių rezultatai panašūs į
Lietuvos mokinių pasiekimus:

• Portugalija
• Slovėnija
• Šiaurės Airija
• Airija 
• Kroatija 
• Australija 
• Serbija 
• Belgija (flam.)
• Rumunija



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

MM

LIETUVA

• Lietuvos rezultatas – 502 skalės taškai.
• Lietuva užima 14 poziciją iš 42 šalių dalyvių.
• Statistiškai reikšmingai Lietuvąąąą lenkia 8 šalys.

8 klasės mokiniųmatematikos rezultatų
pasiskirstymas



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

MM

8 klasės mokiniųmatematikos rezultatų
pasiskirstymas

Šalys, kurių rezultatai panašūs į
Lietuvos mokinių pasiekimus:

• JAV 
• Anglija
• Vengrija
• Australija
• Slovėnija
• Italija



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

GMGM

LIETUVA

8 klasės mokinių gamtos mokslų
rezultatų pasiskirstymas

• Lietuvos rezultatas – 514 skalės taškų.
• Lietuva užima 14 poziciją iš 42 šalių dalyvių.
• Statistiškai reikšmingai Lietuvąąąą lenkia 11 šalių.



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

GMGM

8 klasės mokinių gamtos mokslų
rezultatų pasiskirstymas

Šalys, kurių rezultatai panašūs į
Lietuvos mokinių pasiekimus:

• Australija
• Izraelis
• Naujoji Zelandija
• Švedija



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

MM GMGM

Lietuvos 4 klasės mokiniųmatematikos 
ir gamtos mokslų rezultatų kaita

• 2011 m. Lietuvos 4 klasės 
mokiniųmatematikos 
rezultatas, lyginant su 2007 m., 
pakilo 3 taškais, t.y., sutampa 
su 2003 m. rezultatu. 

• 2011 m. Lietuvos 4 klasės 
mokinių gamtos mokslų
rezultatas, lyginant su 2007 m., 
pakilo 1 tašku ir yra 3 taškais 
aukštesnis už 2003 m. 
rezultatą.



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

MM GMGM

Lietuvos 8 klasės mokiniųmatematikos 
ir gamtos mokslų rezultatų kaita

• 2011 m. Lietuvos 8 klasės 
mokiniųmatematikos 
rezultatas, lyginant su 2007 m., 
nukrito 4 taškais ir sutampa su 
2003 m. rezultatu. 

• 2011 m. Lietuvos 8 klasės 
mokinių gamtos mokslų
rezultatas, lyginant su 2007 m. 
ir 2003 m., krito 5 taškais. 



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Matematikos rezultatų kaitos
2007-2011 m. dinamika

• 2007 m. Lietuvos ketvirtokų matematikos rezultatas 30 skalės taškų statistiškai 
reikšmingai lenkė TIMSS skalės vidurkį.

• 2011 m. Lietuvos 8 klasės mokinių rezultatas (502 taškai) statistiškai reikšmingai 
nuo TIMSS skalės vidurkio nesiskyrė.

2007 m. 
4 klasės 
rezultatas 
–
530 taškų
2007 m. 
8 klasės 
rezultatas 
–
506 taškai 

2011 m. 
4 klasės 
rezultatas 
–
534 taškai 

2011 m. 
8 klasės 
rezultatas 
–
502 taškai 



2007 m. 
4 klasės 
rezultatas 
–
514 taškų

Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Gamtos mokslų rezultatų kaitos
2007-2011 m. dinamika

• 2007 m. Lietuvos ketvirtokų gamtos mokslų rezultatas 14 skalės taškų statistiškai 
reikšmingai lenkė TIMSS skalės vidurkį

• 2011 m. Lietuvos aštuntokų gamtos mokslų rezultatas 14 skalės taškų statistiškai 
reikšmingai lenkė TIMSS skalės vidurkį

2007 m. 
8 klasės 
rezultatas 
–
519 taškų

2011 m. 
4 klasės 
rezultatas 
–
515 taškų
2011 m. 
8 klasės 
rezultatas 
–
514 taškų



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

MM GMGM

4 klasės mokiniųmatematikos ir 
gamtos mokslų rezultatai pagal lytį

26

4

20

23

11

16



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

MM

4 klasės mokiniųmatematikos 
rezultatai pagal lytį



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

GMGM

4 klasės mokinių gamtos mokslų
rezultatai pagal lytį



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

MM GMGM

Lietuvos 4 klasės mokiniųmatematikos ir
gamtos mokslų rezultatų kaita pagal lytį

• Matematikos atveju, reikšmingų
skirtumų tarp 4 klasės berniukų
ir mergaičių rezultatų
nepastebėta.

• Gamtos mokslų atveju, 4 taškų
skirtumas tarp 4 klasės 
berniukų ir mergaičių
rezultatų, užfiksuotas 2007 m., 
2011 m. vėl išnyko.



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokiniųmatematikos ir gamtos 
mokslų rezultatai pagal lytį

GMGMMM

22

13

7 10

15

17



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokiniųmatematikos rezultatai 
pagal lytį

MM



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokinių gamtos mokslų rezultatai 
pagal lytį

GMGM



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

MM GMGM

Lietuvos 8 klasės mokiniųmatematikos ir
gamtos mokslų rezultatų kaita pagal lytį

• Matematikos atveju, skirtumai 
tarp 8 klasės vaikinų ir merginų
rezultatų nuo 2003 m. 
nuosekliai didėja.

• Gamtos mokslų atveju, 8 
klasės merginų rezultatai 2011 
m. pirmą sykį statistiškai 
reikšmingai lenkė vaikinų
rezultatus.



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

MM GMGM

4 klasės mokiniųmatematikos ir gamtos
mokslų rezultatai pagal turinio ir gebėjimų sritis



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

MM GMGM

8 klasės mokiniųmatematikos ir gamtos
mokslų rezultatai pagal turinio ir gebėjimų sritis



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

MM GMGM

4 klasės mokiniųmatematikos ir gamtos
mokslų rezultatų kaita pagal turinio ir gebėjimų sritis



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

MM GMGM

8 klasės mokiniųmatematikos ir gamtos
mokslų rezultatų kaita pagal turinio ir gebėjimų sritis



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

MM GMGM

4 klasės mokiniųmatematikos ir gamtos
mokslų rezultatai pagal turinio ir gebėjimų sritis bei lytį



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

MM GMGM

8 klasės mokiniųmatematikos ir gamtos
mokslų rezultatai pagal turinio ir gebėjimų sritis bei lytį



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasės mokinių pasiskirstymas pagal
tarptautinius matematikos ir gamtos mokslų pasiekimų lygmenis

MM GMGM



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasės mokinių pasiskirstymas pagal
tarptautinius matematikos pasiekimų lygmenis

MM



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasės mokinių pasiskirstymas pagal
tarptautinius gamtos mokslų pasiekimų lygmenis

GMGM



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

MM GMGM

Tarptautinius matematikos ir gamtos mokslų
pasiekimų lygmenis pasiekusių 4 klasės mokinių dalies Lietuvoje kaita

• Tiek matematikos, tiek gamtos mokslų atveju, statistiškai reikšmingų
skirtumų tarp Lietuvos ketvirtokų pasiskirstymo pagal tarptautinius 
pasiekimų lygmenis nepastebėta.



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokinių pasiskirstymas pagal
tarptautinius matematikos ir gamtos mokslų pasiekimų lygmenis

GMGMMM



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokinių pasiskirstymas pagal
tarptautinius matematikos pasiekimų lygmenis

MM



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokinių pasiskirstymas pagal
tarptautinius gamtos mokslų pasiekimų lygmenis

GMGM



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

MM GMGM

Tarptautinius matematikos ir gamtos mokslų
pasiekimų lygmenis pasiekusių 8 klasės mokinių dalies Lietuvoje kaita

• Lyginant su 1995 m., Lietuvoje teigiami 
pokyčiai palietė visų lygmenų rezultatus. 
Bet lyginant su 2003 ir 2007 m., 
statistiškai reikšmingo pagerėjimo nėra 
nė viename iš lygmenų.

• Lyginant su 1995 m., Lietuvoje
teigiami pokyčiai palietė visų
lygmenų rezultatus. Bet lyginant su 
2007 m., statistiškai reikšmingo 
pagerėjimo nėra nė viename iš
lygmenų, o su 2003 m. – Lietuvos
rezultatas smuko minimaliame 
lygmenyje. 



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Mokyklos Mokyklos įįtaka 4 ir 8 klastaka 4 ir 8 klasėės mokinis mokiniųų
matematikos ir gamtos mokslmatematikos ir gamtos mokslųų pasiekimamspasiekimams



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasės mokiniųmatematikos rezultatai 
pagal gyventojų skaičių vietovėje, kurioje
yra mokykla

Paremta mokyklos direktorių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasės mokinių gamtos mokslų rezultatai 
pagal gyventojų skaičių vietovėje, kurioje
yra mokykla

Paremta mokyklos direktorių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokiniųmatematikos rezultatai 
pagal gyventojų skaičių vietovėje, kurioje
yra mokykla

Paremta mokyklos direktorių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokinių gamtos mokslų rezultatai 
pagal gyventojų skaičių vietovėje, kurioje
yra mokykla

Paremta mokyklos direktorių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasės mokiniųmatematikos ir gamtos 
mokslų rezultatai pagal vietovės tipą

Vilnius Vilnius

Kaunas, Klaipėda, Šiauliai, Panevėžys Kiti didieji miestai

Visi kiti miestai Miestai

Gyvenvietės turinčios <3000 gyv. Miesteliai ir kaimai

Matematika

Gamtos mokslai



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokiniųmatematikos ir gamtos 
mokslų rezultatai pagal vietovės tipą

Vilnius Vilnius

Kaunas, Klaipėda, Šiauliai, Panevėžys Kiti didieji miestai

Visi kiti miestai Miestai

Gyvenvietės turinčios <3000 gyv. Miesteliai ir kaimai

Matematika

Gamtos mokslai



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasės mokiniųmatematikos ir gamtos 
mokslų rezultatai pagal mokyklos tipą

Matematika

Gamtos mokslai



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokiniųmatematikos ir gamtos 
mokslų rezultatai pagal mokyklos tipą

Matematika

Gamtos mokslai



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasės gamtos mokslų rezultatai pagal tai, 
ar mokykla turi laboratoriją

Paremta mokyklos direktorių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės gamtos mokslų rezultatai pagal tai, 
ar mokykla turi laboratoriją

Paremta mokyklos direktorių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Dėmesys akademiniams pasiekimams

Paremta mokyklos direktorių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasės mokiniųmatematikos rezultatai 
pagal mokyklos dėmesį akademiniams 
pasiekimams

Paremta mokyklos direktorių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasės mokinių gamtos mokslų rezultatai 
pagal mokyklos dėmesį akademiniams 
pasiekimams

Paremta mokyklos direktorių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokiniųmatematikos rezultatai 
pagal mokyklos dėmesį akademiniams 
pasiekimams

Paremta mokyklos direktorių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokinių gamtos mokslų rezultatai 
pagal mokyklos dėmesį akademiniams 
pasiekimams

Paremta mokyklos direktorių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Saugi ir drausminga mokykla

Paremta mokytojų atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Saugi ir drausminga mokykla, 4 klasė, 
matematika

Paremta mokytojų atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Saugi ir drausminga mokykla, 4 klasė, 
gamtos mokslai

Paremta mokytojų atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Saugi ir drausminga mokykla, 8 klasė, 
matematika

Paremta mokytojų atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Saugi ir drausminga mokykla, 8 klasė, 
gamtos mokslai

Paremta mokytojų atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Mokyklos disciplina ir saugumas

Paremta mokyklos direktorių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasės mokiniųmatematikos rezultatai 
pagal mokyklos mokinių elgesio problemų
mastą

Paremta mokyklos direktorių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasės mokinių gamtos mokslų rezultatai 
pagal mokyklos mokinių elgesio problemų
mastą

Paremta mokyklos direktorių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokiniųmatematikos rezultatai 
pagal mokyklos mokinių elgesio problemų
mastą

Paremta mokyklos direktorių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokinių gamtos mokslų rezultatai 
pagal mokyklos mokinių elgesio problemų
mastą

Paremta mokyklos direktorių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Patyčios mokykloje

Paremta mokinių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Patyčios mokykloje, 4 klasė, matematika

Paremta mokinių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Patyčios mokykloje, 4 klasė, gamtos mokslai

Paremta mokinių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Patyčios mokykloje, 8 klasė, matematika

Paremta mokinių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Patyčios mokykloje, 8 klasė, gamtos mokslai

Paremta mokinių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Su mokytojais susijusiSu mokytojais susijusiųų veiksniveiksniųų įįtaka 4 ir 8 taka 4 ir 8 
klasklasėės mokinis mokiniųų matematikos ir gamtos mokslmatematikos ir gamtos mokslųų

pasiekimamspasiekimams



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Mokytojų pasitenkinimas savo profesija

Paremta mokytojų atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasės mokiniųmatematikos rezultatai 
pagal mokytojų pasitenkinimą savo profesija

Paremta mokytojų atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasės mokinių gamtos mokslų rezultatai 
pagal mokytojų pasitenkinimą savo profesija

Paremta mokytojų atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokiniųmatematikos rezultatai 
pagal mokytojų pasitenkinimą savo profesija

Paremta mokytojų atsakymais

44



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokinių gamtos mokslų rezultatai 
pagal mokytojų pasitenkinimą savo profesija

Paremta mokytojų atsakymais

46



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Dėmesys testams, 4 klasė

Paremta mokytojų atsakymais

Kiek dėmesio mokytojas 

skiria klasės testams 

(pvz., sudarytiems 

mokytojo ar paimtiems iš

vadovėlio)?



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Dėmesys testams, 4 klasė, matematika

Paremta mokytojų atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Dėmesys testams, 8 klasė

Paremta mokytojų atsakymais

19 k) klausimas iš 8 klasės 

mokytojo klausimyno



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

Dėmesys testams, 8 klasė, matematika

Paremta mokytojų atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

NamNamųų aplinkos aplinkos įįtaka 4 ir 8 klastaka 4 ir 8 klasėės mokinis mokiniųų
matematikos ir gamtos mokslmatematikos ir gamtos mokslųų pasiekimamspasiekimams



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasės mokiniųmatematikos rezultatai 
pagal namų edukacinių išteklių kiekį

Paremta mokinių ir jų tėvų atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasės mokinių gamtos mokslų rezultatai 
pagal namų edukacinių išteklių kiekį

Paremta mokinių ir jų tėvų atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokiniųmatematikos rezultatai 
pagal namų edukacinių išteklių kiekį

Paremta mokinių atsakymais

32



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokinių gamtos mokslų rezultatai 
pagal namų edukacinių išteklių kiekį

Paremta mokinių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasės matematikos rezultatai pagal užsiėmimo matematinių gebėjimų
reikalaujančiomis veiklomis dažnumą (prieš pradedant lankyti mokyklą)

Paremta mokinių tėvų atsakymais

31



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasės matematikos rezultatai pagal
gebėjimą atlikti skaičiavimo užduotis (pradėjus lankyti mokyklą)

Paremta mokinių tėvų atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

MokiniMokiniųų nuostatnuostatųų, mokymo organizavimo klas, mokymo organizavimo klasėėje je 
ir mokymir mokymąą ribojanribojanččiiųų veiksniveiksniųų įįtaka mokinitaka mokiniųų
matematikos ir gamtos mokslmatematikos ir gamtos mokslųų pasiekimamspasiekimams



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasės mokiniųmatematikos rezultatai
pagal mokinių nuostatąmatematikos atžvilgiu

Paremta mokinių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasės mokinių gamtos mokslų rezultatai
pagal mokinių nuostatą gamtos mokslų atžvilgiu

Paremta mokinių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokiniųmatematikos rezultatai
pagal mokinių nuostatąmatematikos atžvilgiu

Paremta mokinių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokinių gamtos mokslų rezultatai
pagal mokinių nuostatą biologijos atžvilgiu

Paremta mokinių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokinių gamtos mokslų rezultatai
pagal mokinių nuostatą chemijos atžvilgiu

Paremta mokinių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokinių gamtos mokslų rezultatai
pagal mokinių nuostatą fizikos atžvilgiu

Paremta mokinių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasės mokinių gamtos mokslų rezultatai
pagal mokinių nuostatą chemijos atžvilgiu

Paremta mokinių atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasė – gamtos mokslai

Paremta mokytojų atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

4 klasė – matematika

Paremta mokytojų atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasė – gamtos mokslai

Paremta mokytojų atsakymais



Tarptautinis matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas TIMSS 2011

8 klasė – matematika

Paremta mokytojų atsakymais



International Association
for the Evaluation of Educational 

Achievement

Trends in International
Mathematics and Science Study

TIMSS 2011


